PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2025

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 007/2025, RATIFICA a declaração de Dispensa para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, o objeto será
fornecido, conforme tabelas descritivas:

Nome do Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

01 01 Serviço

PROJETOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS DA
PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

15.000,00 15.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

02 01 Serviço

PROJETOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO IMPOSSETTO
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

25.000,00 25.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

03 01 Serviço

PROJETOS DE PORTAIS DE
ENTRADA E SAÍDA DA CIDADE
 Conforme especificações contidas no
Edital e Anexos.

9.000,00 9.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

04 01 Serviço

PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO
CEMITÉRIO MUNICIPAL
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

15.000,00 15.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

05 01 Serviço

PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DE
PRAÇA FRANCISCO LEMES
GONÇALVES
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

11.000,00 11.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

06 01 Serviço

PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DA
AVENIDA PARANÁ
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

3.000,00 3.000,00

SILVANA
RODRIGUES
ZURLO &
NOGUEIRA LTDA

07 01 Serviço

PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO DO
COMPLEXO ESPORTIVO
Conforme especificações contidas no Edital
e Anexos.

20.000,00 20.000,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
SILVANA RODRIGUES ZURLO & NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 07.818.346/0001-40
R$ 98.000,00

Kaloré/PR, 21 de março de 2025.

_________________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  304

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2025

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 009/2025, RATIFICA a declaração de Dispensa para a
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA TÉCNICA EM CAPTAÇÃO DE RECUROS PARA A SAÚDE, o objeto será
fornecido, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor

Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

R. R.
CHAVES
CLÍNICA
MÉDICA
LTDA

01 12
Serviço
(mensal)

Contratação de Empresas especializadas na
prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica para captação de
Recursos financeiros destinados à saúde
pública municipal.
*elaboração e acompanhamento de projetos
e convênios;
*monitoramento de execução financeira de
recursos captados
* Assessoria para prestação de contas de
programas federais e estaduais;
*Capacitação dos servidores municipais
sobre captação e gestão de recursos;
Apoio na gestão de sistemas como SIA,
BPS, CNES,E-SUS, DIGISUS ,SAIPS,
SISMOB, SGP, E-GESTOR AB,
INVESTSUS e outros

2.400,00 28.800,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
R. R. CHAVES CLÍNICA MÉDICA LTDA

CNPJ: 30.712.972/0001-70
R$ 28.800,00

Kaloré/PR, 21 de março de 2025.

_________________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  304

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025
Dispensa de Licitação nº 004/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA.

CONTRATADA: SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.248.873/0001-60,
endereço Avenida Prudente de Morais, nº 601, Mezanino, bairro Zona 07, CEP 87020-010, na cidade
de Maringá-PR, neste ato representado por sócio administrador Sr. FABIANO MATIAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, VIA PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO, QUE
TRATA DA PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO DA ESTRADA QUE LIGA KALORÉ AO
DISTRITO DE JUSSIARA COM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE), conforme especificado na Dispensa nº 004/2025.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

01

Apresentar projeto técnico contendo, no mínimo, as
seguintes peças:
o Projeto Básico e/ou Executivo da Obra, contendo

secção transversal do pavimento;
o Projeto Geotécnico;
o Projeto Topográfico;
o Projeto de Terraplanagem;
o Projeto de Drenagem (quando indicado no RTV);
o Projeto de Pavimentação;
o Projeto de Sinalização horizontal e vertical;
o Memoriais de Cálculo do DMT (em separado para

itens diferentes), BDI material e BDI serviço;
o Memorial descritivo, que deverá contemplar cada

peça/item de serviço e/ou etapa da obra;
o Planilha Orçamentária, cronograma físico

financeiro de acordo com o exigido pelo órgão
fiscalizador.

É responsabilidade do contratado todos os documentos
técnicos da Lista de Verificação - Convênio
Pavimentação.
Todas as alterações e correções ante a aprovação do
projeto também são de responsabilidade do contratado.

Serviço 01 55.000,00 55.000,00

TOTAL 55.000,00

PRAZO DE FORNECIMENTO: Conforme especificado na Cláusula Segunda do Contrato.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 21 de Março de 2025.

_____________________________________
WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  304

		2025-03-21T21:29:52-0300